POULIGLACTIN
PLUS

Suturas y especialidades quirurgicas



POLIGLACTIN PLUS

Es una sutura sintética absorbible antibacterial, compuesta de 90% glicolide, 10% I-lactide y recubierta de
poliglactina 370, esterato de calcio y acetato de clorhexidina.

TIPO DE ABSORCION ESTRUCTURA ESTERILIZACION
Por accidén hidrolitica Multifilamento Trenzado Oxido de etileno

COLOR CALIBRES
Violeta e incoloro 12/0a5

INDICACIONES DE USO PRESENTACION

Indicada en todo tipo de aproximacion y ligadura m Empaque termoformado que garantiza

de tejidos blandos, excepto en cirugia oftalmica, mayor proteccion a la sutura.
cardiovascular y neuroldgica. Puede ser aplicadoa = Disponible en cajas de 12, 24 y 36 unidades.
tejido expuesto a contaminacion.
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POLIGLACTIN PLUS

REDONDA / AHUSADA @

HR 15
1/2 circ.
15 mm

COLOR

Violeta

LONGITUD

GL0812.J*

GL0912.J*

CALIBRE

HR 20
1/2 circ.
20 mm

Violeta

GL0814.J*

GL0914.J*

GL1014.J*

GL1314.J%

HR 25
1/2 circ.
25 mm

Violeta

GL0915.J*

GL1015J*

GL1115.J%

GL1315.J*

GL1115.K*

HR 30
1/2 circ.
30 mm

GL0916.J*

GL1016J*

GL1116.J*

GL1316.J*

GL1416.J*

HR 35
1/2 circ.
35mm

Violeta

GL1017.J*

GL1117.J*

GL1317.J)*

GL1417.J*

GL1417.M*

Violeta

GL1318.J*

GL1418.J*

HR 50
1/2 circ.
50 mm
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\_J
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\_/
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GL1346.L*

GL1446.L*

REVERSO CORTANTE v

HS 35
1/2 circ.
35mm

COLOR

Violeta

LONGITUD

CALIBRE

GL1409.J*
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