POLIGLACTIN PUS



POLIGLACTIN PLUS

Es una sutura sintética absorbible antibacterial, compuesta de 90% glicolide, 10% l-lactide y recubierta de poliglactina 370, esterato de calcio y acetato de clorhexidina.



TIPO DE ABSORCIÓN

Por acción hidrolítica

COLOR

Violeta e incoloro

ESTRUCTURA

Multifilamento Trenzado

CALIBRES

12/0 a 5

INDICACIONES DE USO

Indicada en todo tipo de aproximación y ligadura de tejidos blandos, excepto en cirugía oftálmica, cardiovascular y neurológica. Puede ser aplicado a tejido expuesto a contaminación.

ESTERILIZACIÓN

Oxido de etileno

PRESENTACIÓN

- Empaque termoformado que garantiza mayor protección a la sutura.
- Disponible en cajas de 12, 24 y 36 unidades.



POLIGLACTIN PLUS

REDONDA / AHUSADA



AGUJA		COLOR	LONGITUD	CALIBRE						
					5 - 0	4 - 0	3 - 0	2 - 0	0	1
HR 15 1/2 circ. 15 mm		Violeta	70 cm		GL0812.J*	GL0912.J*				
HR 20 1/2 circ. 20 mm		Violeta	70 cm		GL0814.J*	GL0914.J*	GL1014.J*		GL1314.J*	
HR 25 1/2 circ. 25 mm		Violeta	70 cm			GL0915.J*	GL1015J*	GL1115.J*	GL1315J*	
			75 cm					GL1115.K*		
HR 30 1/2 circ. 30 mm		Violeta	70 cm			GL0916.J*	GL1016.J*	GL1116.J*	GL1316.J*	GL1416.J*
HR 35 1/2 circ. 35 mm		Violeta	70 cm				GL1017J*	GL1117J*	GL1317J*	GL1417.J*
			100 cm							GL1417.M*
HR 40 1/2 circ. 40 mm		Violeta	70 cm						GL1318J*	GL1418.J*
HR 50 1/2 circ. 50 mm		Violeta	90 cm						GL1346.L*	GL1446.L*

REVERSO CORTANTE



AGUJA		COLOR	LONGITUD	CALIBRE						
					5 - 0			2 - 0	0	1
HS 35 1/2 circ. 35 mm		Violeta	70 cm							GL1409J*